*fisionis; propter quod aedificium aquilonare significat dominum timoris filialis: timor enim causatus est infirmitationis et tremoris, ut patet ad sensum. Dictum est autem supra quod in his duobus aedificiis est habitatio sacerdotum, quia sacerdotes esse debent in continuo timore, ne Deum offendant, et in fervore dilectionis, ut ei devote deserviant. De isto aedificio aquilonari et australi potest accipi id quod scribitur *Cant. iv.*: Surge, aquilo, et veni, auster, perfla hortum meum, et fluent aroma illius. Per spiritum enim timoris et dilectionis flunt aroma charismatum in horio *Ecclesie* militantis. Per quatuor autem atria possunt intelligi quatuor virtutes cardinales, de quibus atris dicitur *Psalm. lxxxm*: Melior est dies una in atris tuis super millia. Nam commorari in exercitu scripturae cardinalium est optimum. Per culinas vero seu coquinas possunt intelligi doctores sacre Scripturae de-*

*voti, qui suis meditationibus decouperunt cibum sacrae Scripturae ut alii possint inde refici, secundum illius *Psalm. xxviii*: Conculvit cor meum intra me, et in meditatione mea exardescet ignis. Iste vero coquines sunt in atrio silvate, quia doctores sacri eloqui debent prius in quatuor virtutibus cardinalibus esse certitati. Dicitur enim *I Ethic.*, quod moralis philosophie non est conveniens auditor ille qui est secutor passionum et multo minus est conveniens eandem theologie; et adhuc multo minus conveniens ejus doctor, propter quod in sacra Scripturae doctoribus praecoxigitur exercitium in virtutibus moralibus: unde dicit *Philosophus VII Physic.*, quod sedendo fit anima sciens et prudens; quia sedatio turbations passionum, et quiescere ab impulsione parum, quod fit per virtutem moralium exercitium, acquiritur sanctarum notitia Scripturarum. »*

CAPUT QUADRAGESIMUM TERTIUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

Gloria Domini, qua cap. ix, 3 et cap. x, 4 et 18, visa est et templo egredi, cum illud a Chaldeis evertenda erat; nunc cum illud a Zoroabeis rediscendendum est, illic recurret, jubetque Dominus Ezechieli, ut ideam templi, ejusque ritus et praecerta Iudeis ostendat, ut ipsi eam custodiant: quod si fecerint, promittit se in eo cum ipsis jugiter habitaturum. Inde, vers. 10, describit altare holocaustorum, et vers. 18, ritum sacrificandi.

1. Et duxit me ad portam, qua respiciebat ad viam Orientalem. 2. Et ecce gloria Dei Israel ingrediebatur per viam Orientalem: et vox erat ei quasi vox aquarum multarum, et terra splendebat a majestate ejus. 3. Et vidi visionem, secundum speciem, quam videram, quando venit ut disperderet civitatem: et species secundum aspectum, quem videram iuxta fluvium Chobar: et cecidi super faciem meam. 4. Et maiestas Domini ingressa est templum per viam portae, qua respiciebat ad Orientem. 5. Et elevavit me spiritus, et introduxit me in atrium interius: et ecce repleta erat glorie Domini domus. 6. Et audiui loquenter ad me de domo, et vir qui stabat iuxta me, 7. dixit ad me: Fili hominis, locus soli mei, et locus vestigiorum pedum meorum, ubi habito in medio filiorum Israel in eternum: et non polluent ultra domus Israel nomen sanctum meum, ipsi et reges eorum in fornicationibus suis, et in ruinis regum suorum, et in excelsis. 8. Qui fabricati sunt limen suum iuxta limen meum, et postes suos iuxta pastes meos: et murus erat inter me et eos: et polluerunt nomen sanctum meum in abominationibus quas fecerunt: propter quod consumpsisti eos in ira mea. 9. Nunc ergo repellant precul fornicationem suam, et ruinas regum suorum a me: et habitato in medio eorum semper. 10. Tu autem, fili hominis, ostende domui Israel templum, et confundantur ab iniuriantibus suis, et mefiantur fabricam: 11. et erubescant ex omnibus suis fecerint: Figuram domus, et fabricae ejus exitus, et introitus, et omnem descriptionem ejus, et universa praecpta ejus, cunctumque ordinem ejus, et omnes leges ejus ostende eis, et scribe in oculis eorum: ut custodiant omnes descriptiones ejus, et praecpta illius, et faciant ea. 12. Ista est lex domus in summitate montis: Omnis finis ejus in circuitu, Sanctum sanctorum est: haec est ergo lex domus. 13. Ista autem mensura altaris in cubito verissimo,